
    
 
 
 

    

          
 

EDITAL nº 01/2025 

 

CHAMADA COMPLEMENTAR DE PROJETOS DA REDE DE CLUBES PARANÁ FAZ 
CIÊNCIA CLASSIFICADOS POR MÉRITO 

 

A Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do 
Estado do Paraná (FA) e o Novo Arranjo de Pesquisa e Inovação - NAPI Paraná Faz Ciência, 
no uso das atribuições que lhes conferem, 

RESOLVEM  

Tornar pública a chamada da 4ª (quarta) escola classificada por mérito, de acordo com 
a lista de espera disponível no Anexo II do nº 05/2024 - Projetos de Clube de Ciências em 
lista de espera. A escola habilitada para integrar a Rede de Clubes Paraná Faz Ciência está 
no anexo I deste edital.  

 

 

Curitiba, 06 de março de 2025. 

 

 

Débora de Mello Gonçales Sant’Ana 

Coordenadora do NAPI Paraná Faz Ciência 

 

Rodrigo Arantes Reis 

Coordenador do NAPI Paraná Faz Ciência 

 



    
 
 
 

    

          
 

 

ANEXO I – EDITAL N.º 01/2025 

 

ESCOLA CLASSIFICADA POR MÉRITO PARA INTEGRAR A REDE DE CLUBES PARANÁ FAZ 
CIÊNCIA 

Núcleo Município Escola 

Cornélio Procópio 
Ribeirão do 
Pinhal 

Colégio Estadual Cívico-Militar Ruth Martinez Corrêa 

 


